
1 
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 

2024. gada 15. februārī 
 

Nr. 2 

Sēde sasaukta 2024. gada 15. februārī pulksten 13:00. 
Sēde atklāta 2024. gada 15. februārī pulksten 13:00. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Jānis Vilnītis 
 

Sēdē piedalās 6 deputāti: 
     Dace Bluķe 
     Gints Ročāns 
     Salvis Roga 
     Uldis Sesks 
     Modris Šveiduks 
     Jānis Vozņesenskis 

 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti: 
     Helvijs Valcis, attaisnotā prombūtnē 
     Vilnis Vitkovskis, attaisnotā prombūtnē  
 

Uzaicinātās personas:  
Inga Ekuze, Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāja p.i. (1.§) 
Vita Hartmane, SIA "Liepājas latviešu biedrības nams" valdes locekle (2.§)  
Aivis Tints, Liepājas Sporta pārvaldes vadītājs (3.§) 
 

Sēdi protokolē Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem 2024. gadā. 

2. Par koncertdārza “Pūt, vējiņi!” nomas maksas cenrādi. 

3. Informatīvs ziņojums par aktualitātēm sporta nozarē. 
 

1.§ 
Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības  

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2024. gadā 
 

Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai noteiktu 
viena izglītojamā izmaksas Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības vispārējās izglītības un pirmsskolas 
izglītības iestādēs. Pamatojoties uz 2016. gada           
28. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 418 
„Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini 
par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, 
Liepājas Izglītības pārvaldē ir veikti faktisko izmaksu 
aprēķini uz vienu izglītojamo pašvaldības vispārējās un 
pirmsskolas izglītības iestādēs. 2024. gadā plānotie 
ieņēmumi no pašvaldību savstarpējiem norēķiniem ir 



2 
 

293 936 eiro. Vidējās izmaksas 2024. gadā no                
1. janvāra līdz 31. augustam uz vienu izglītojamo:  
- vispārējās izglītības iestādēs - 59,13 eiro;  
- pirmsskolas izglītības iestādēs - 303,50 eiro.  
Vidējās izmaksas 2023. gadā no 1. septembra līdz      
31. decembrim uz vienu izglītojamo:  
- vispārējās izglītības iestādēs - 48,14 eiro;  
- pirmsskolas izglītības iestādēs - 262,91 eiro. Izmaksu 
palielinājums vispārējās izglītības iestādēs par 10,99 
eiro, bet pirmsskolās par 40,59 eiro veidojies saistībā 
ar pedagogu un tehnisko darbinieku mēneša darba 
algas palielināšanu, preču iegādes cenu un komunālo 
pakalpojumu tarifu pieaugumu. Informē, ka 2024. gadā 
plānots noslēgt 25 līgumus ar citām pašvaldībām par 
460 audzēkņiem, t.sk. skolās 421 izglītojamie, 
pirmsskolās 39 audzēkņi, kuri apmeklē Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes, bet kuru 
deklarētās dzīvesvietas adrese ir citu pašvaldību 
administratīvajā teritorijā un ar 25 pašvaldībām par 413 
audzēkņiem, t.sk. skolās 354 izglītojamie, pirmsskolās 
59 audzēkņi, kuru deklarētās dzīvesvietas adrese ir 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā, bet kuri 
izglītojas citu pašvaldību izglītības iestādēs. Veicot 
pašvaldību savstarpējos norēķinus par izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citu pašvaldību 
bērniem, ieņēmumi tiek novirzīti izglītības nozares 
papildu finansēšanai. Piebilst, ka situācija par bērniem, 
kuri deklarēti Liepājas valstspilsētā, bet izglītojas citās 
pašvaldībās, skaidrojama ar speciālo programmu 
pieejamību. 
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Diskusijā par jautājumu 
piedalās: 
 

 

      (Uldis Sesks, Dace Bluķe, Gints Ročāns, Jānis 
Vilnītis, Inga Ekuze) par iemesliem izglītojamo izvēlei 
apgūt izglītību citās pašvaldību iestādēs; par viena 
izglītojamā izmaksām Liepājas valstspilsētā un citās 
pašvaldībās. 

Par lēmumu balso:  
"par"  -  
 
 
“pret” –  
“atturas” – 
“nepiedalās” - 

 

   7 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

 

Nolemj: 
 

    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par pašvaldību savstarpējiem 
norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem 2024. gadā". 

 
2.§ 

Par koncertdārza “Pūt, vējiņi!” nomas maksas cenrādi 
 

Ziņo Vita Hartmane:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” jauno 
koncertdārza “Pūt, vējiņi!” nomas maksas cenrādi, kas 



3 
 

stātos spēkā no maksas tarifu apstiprināšanas brīža. 
Koncertdārza “Pūt, vējiņi!” jaunais cenrādis veidots 
detalizētāks un ir diferencēts no pasākuma dalībnieku 
skaita un pasākuma veida. Kā vairākās koncertvietās 
Latvijā, ir izveidoti divi dažādi nomas maksas tarifi: 
pasākumiem ar biļešu tirdzniecību un publiskiem 
pasākumiem bez biļešu tirdzniecības.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Runā Modris Šveiduks: 
 

   - Jautā, vai nav saskatāma pretruna, ja nomas maksas 
izcenojums vienreizējam korporatīvam pasākumam par 
vienu dienu (konferences, semināri, biedrību pasākumi, 
privāti pasākumi) ir 550 eiro, savukārt nomas maksa 
vienreizējam pasākumam bez biļešu realizācijas ir 200 
eiro par 1 h? 

 

Runā Vita Hartmane: 
 

  - Atzīmē, ka publiskie pasākumi ierasti netiek organizēti 
visas dienas garumā, parasti vienu līdz divām stundām. 

Par lēmumu balso:  
"par"  -  
 
 
“pret” –  
“atturas” – 
“nepiedalās” - 

 
   7 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

 

Nolemj: 
 

    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par koncertdārza “Pūt, vējiņi!” nomas maksas 
cenrādi". 

 
3.§ 

Informatīvs ziņojums par aktualitātēm sporta nozarē 
 

Ziņo Aivis Tints:     - Informē, ka Liepāja ir saņēmusi sporta izcilības Trīs 
zvaigžņu balvu - “Gada pašvaldība sportā 2023”. Atzīmē, 
ka šobrīd norit aktīvs darbs pie sporta pasākumu un 
sacensību plānošanas; slēgti līdzfinansējuma 
piešķiršanas līgumi par atbalstu sacensību rīkošanai; par 
dotācijām sporta organizācijām, kā arī interešu izglītības 
sportā programmu īstenošanai. Atzīmē, ka plānotais 
līdzfinansējums sporta sacensību rīkošanai 2024. gadā 
ir 404 022 eiro 59 projektu atbalstam; dotācija 
individuālajiem sporta veidiem 2024. gadā – 72 318 eiro; 
dotācija komandu sportam – 756 700 eiro un dotācija 
sporta izglītības programmu īstenošanai – 35 000 eiro. 
Informē par aktualitātēm sporta skolās, kuras kopumā 
apmeklē 3240 audzēkņu; par akreditāciju Kompleksajā 
sporta skolā; par tablo iegādi baseinam, jo esošā tika 
pārvesta uz Olimpisko centru, kur notika Latvijas 
čempionāta peldēšanā sacensības. Norāda, ka Tenisa 
sporta skola akreditēta uz 6 gadiem. Izvērtējot sporta 
skolu pašvērtējuma ziņojumus, secināms, ka 
nepieciešama lielāka komunikācija ar audzēkņu 
vecākiem. Futbola sporta skolā pieaudzis audzēkņu 
skaits līdz 800 bērniem – aktuāls jautājums par treneru 
piesaisti. Informē par brīvpieejas vingrošanas un āra 
trenažieru sporta laukumu infrastruktūru un 



4 
 

nepieciešamību tos paplašināt; par sporta infrastruktūras 
pie skolu sporta laukumiem attīstību ieguldot minimālus 
līdzekļus; par Liepājas U18 hokeja komandas 
panākumiem Somijas “Mestis” līgā; par Sporta laureāta 
pasākuma rīkošanu š.g. 16.februārī; par fanu kustības 
attīstību u.c. aktualitātēm. 

Diskusijā par jautājumu 
piedalās: 

 
   (Jānis Vozņesenskis, Jānis Vilnītis, Dace Bluķe, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Aivis Tints) vērš uzmanību, ka 
jādomā arī par uzlabojumiem esošajā sporta 
infrastruktūrā; par Liepājas Oskara Kalpaka vidusskolas 
un Liepājas Dzintara vidusskolas sporta laukumiem; par 
skolu sporta zāļu izmantošanas iespējām pirms 
iegādāties jaunu īpašumu sporta infrastruktūras 
attīstīšanai; par papildu informāciju pašvaldības 
dotācijas 756 700 eiro apmērā sadali sporta 
organizācijām; par veiksmīgu sadarbību ar vairākiem 
uzņēmējiem, kuri gatavi atbalstīt sporta laukumu 
ierīkošanu; par Futbola sporta skolas audzēkņu 
sadalījumu pa meistarības komandām, kuri vēlas 
turpināt spēlēt futbolu – Karosta piesaista spēlētājus 
“Grobiņas sporta centrs/Liepājas Futbola skola”, kurā 
šobrīd spēlē 95% Liepājas Futbola sporta skolas 
audzēkņi, Liepājas futbola virslīgas komandā spēlē 2 
sporta skolas audzēkņi. 

Par lēmumu balso:  
"par"  -  
 
 
“pret” –  
“atturas” – 
“nepiedalās” - 
 

 
  7 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:      Pieņemt zināšanai informāciju par aktualitātēm 
sporta nozarē. 

 
 

Sēde slēgta 2024.gada 15.februārī pulksten 13:46. 
 
 
Priekšsēdētājs                            Jānis Vilnītis  

Protokolēja                     Iveta Fomina  

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


